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Orientering af Folketingets Miljøudvalg vedrørende "Udkast til strategifor 
bæredygtig udvikling af akvakultursektoren i Danmark 2014-2020" 

I EU's nye fælles fiskeripolitik stilles der krav om, at medlemslandene skal 
udarbejde en national flerårig strategi for bæredygtig udvikling af 
akvakultursektoren. Som følge heraf har Fødevareministeriet og Miljøministeriet 
udarbejdet et strategiudkast. 

Afsættet for strategien har dels været Akvakulturudvalgets anbefalinger fra 2010, 
dels de forslag, som en række interessenter kom med på en workshop afholdt i 
april 2013, som optakt t i l arbejdet med strategien. Selve strategiudkastet er blevet 
udfærdiget på baggrund af en frugtbar dialog med kerneinteressenterne, herunder 
bl.a. Dansk Akvakultur og Danmarks Naturfredningsforening og Danmarks 
Sportsfiskerforbund, der forud for høringsprocessen har bidraget t i l faglige 
drøftelser om strategiens mål og midler. Udkastet t i l strategien er vedlagt t i l 
orientering. 

Formålet med strategien er at anvise retning for en bæredygtig udvikling af 
akvakultursektoren i Danmark frem mod 2020 inden for de miljømæssige rammer 
(habitatdirektivet, vandrammedirektiverne og havstrategidirektivet mv.). 
Udviklingen skal opnås ved en øget ressourceeffektivitet og forbedret 
konkurrenceevne i sektoren, som både vil skabe værdi, vækst og arbejdspladser. 

Strategien indeholder mål i tre kategorier, som skal nås senest i 2020: 
L Produktion: Produktionen af fisk og skaldyr er steget med 50 % fra 40.000 tons 
ti l 60.000 tons. Den økologiske produktion udgør 10 % mod godt 1 % i dag. 
2. Miljø: Kvælstofbelastningen pr. produceret enhed er reduceret med 25 %. 
3. Eksport: Eksporten af fisk og skaldyr er steget med 50 %. Eksporten af foder og 
miljøteknologi t i l akvakultursektoren er tredoblet. 

Målene skal nås via forskellige pejlemærker indenfor 3 spor: 
Administrationsgrundlaget, viden og teknologi samt produkter og marked i DK. 

Strategien er i offentlig høring indtil den 24. marts 2014. 

Med venlig hilsen 

Kirsten Brosbøl 
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